快適住まいのリフォーム補助金交付申請書

令和 年 月 日

斜里町長 山内 浩彰 様

申請者住所 斜里町○○町○番地

申請者
ふ り

氏名
が な

改修 太郎

電 話 0152-23-○○○○

快適住まいのリフォーム補助金の交付を受けたいので、規定により関係書類を添付し

て申請します。

１， リフォーム工事の概要

建設場所 斜里町○○町○番地

リフォームの種類 一般 ・ 高断熱化 ・ 他１件 ・ 中古住宅（一般・子育て）

改修内容

○○改修

例）外壁改修、屋根塗装、居室内装改修、浴室・トイレ改修等

補助金等交付申請額 ○○○○○○円

施工業者 住所 斜里町○○町○番地

氏名 ○○工務店

電話 0152-23-○○○○

予定工事期間 令和○○年○月○日～令和○○年○月○日

２， 添付書類(要綱第７条に掲げる書類)

記入

記入を

忘れずに

記入を

忘れずに

該当する種類に○で囲うのを忘れずに

※子育て世帯とは、中学 3 年生までの子どもがいる世帯のことを言います

記入

工事費の 10％の金額（上限は 20 万円）、中古住宅一般の場合は 15％の額（上限は 30 万円）

中古住宅子育て世帯の場合は 20％の額（上限は 40 万円）

※補助対象は税抜前の金額となります。補助金は千円未満の端数を切り捨としとなります。

押印は不要です

会社印は不要です

別記第１（第 7 条、第 12 条関係）

誓 約 書

私は、下記の事項について誓約します。

なお、斜里町が必要な場合には、下記の事項について、斜里警察署に照会することについて承諾し

ます。

また、照会で確認された事項は今後、私が斜里町と行う他の契約における確認等に利用することに

同意します。

記

１ 私は、次の各号のいずれにも該当しません。

(1) 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律 77 号）第 2 条第 2

号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

(2) 暴力団員（同法第 2 条第 6 号に規定する暴力団員をいう。以下同じ）

(3) 暴力団員が役員となっている事業者

(4) 暴力団員であることを知りながら、その者を雇用、使用している者

(5) 暴力団員であることを知りながら、その者と下請け契約又は資材原材料の購入契約等を締結し

ている者

(6) 暴力団は又暴力団員に経済上の地益又は便宜を供与しているもの

(7) 暴力団又は暴力団員と社会通念上ふさわしくない交際を有するなど社会的に非難される関係

を有しているもの｡

(8) 暴力団、暴力団員と知りながらこれを利用している者。

２ 上記１の(1)から(8)までに掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人、その他団体又は

個人ではありません。

３ 暴力団員及び暴力団関係事業者から、社会通念上不当な要求又は契約の適正な履行を妨げる行為

（以下「不当介入」という。）を受けた場合は、断固としてこれを拒否すると共に、斜里町への報

告及び斜里警察署への届出（以下「報告・届出」という。）を行います。また、下請負人等が暴力

団員及び暴力団関係事業者から、不当介入を受けた場合は、速やかに報告・届出を行うよう当該下

請負人等に指導します。

４ この誓約が事実と相違することが判明した場合は、この契約が解除などのいかなる措置を受けて

も異議を申し立てません。また、これにより損害が生じた場合は、一切私の責任といたします。

年 月 日

住 所 斜里町○○町○番地

氏 名 改修 太郎
記入

押印は不要です

（町内に住所を有する予定の者用）

確 約 書

私は、リフォーム工事の実績報告書の提出日以降 6 ヶ月以内にリフォームし

た住宅に入居することを確約します。

ただし、6 か月以内に入居しなかった場合は、補助金の返還を行うことを承

諾します。

年 月 日

住 所 斜里町○○町○番地

氏 名 改修 太郎

※元々住んでいる住宅を改修する場合は提出不要です。

町外から町内へ引っ越す方、改修工事後に引っ越しする方

は提出必要となります。

記入

押印は不要です

申 出 書

私は、快適住まいのリフォーム事業の利用にあたり、国、道、町、その他公

共団体からの補助の対象となった部分を除き補助対象額を申請しているこ

とを申し出ます。

また、この補助事業以外で補助対象となった場合には、その補助対象額の

算定基礎となった部分の補助金相当分の補助金返還を行うことを承諾しま

す。

年 月 日

住 所 斜里町○○町○番地

氏 名 改修 太郎

記入

押印は不要です

補 助 事 業 等 実 績 報 告 書

令和 年 月 日

斜里町長 山内 浩彰 様

申請者 住所 斜里町○○町○番地

氏名 改修 太郎

事業（事務）名 快適住まいのリフォーム事業

令和 年 月 日付斜産指令第 号をもって交付決定を受けた、上記の

事業（事務）は令和 年 月 日完了したので、関係書類を添えて報告します。

添付書類（要綱 10条に掲げる書類）

下記の役場から届いた下記の書類に記載してある日付、番号を記入してください。

①

②

①の日付を記入 ②の番号を記入

記入

※工事完了後に提出

領収書の日付を記入

押印は不要です

請 求 書

令和 年 月 日

斜里町長 山内 浩彰 様

住 所 斜里町○○町○番地

氏 名 改修 太郎

金 ○○○○○ 円

「快適住まいのリフォーム事業補助金」として、上記の金額を請求します。

≪振込先口座≫

金融機関名 ○○銀行 支店名 ○○支店

口座番号 ○○○○○○○
フリガナ カイシュウ タロウ

口座名義 改修 太郎

別記様式（第４条関係） 【個人用】

記入

振込先口座を記入

役場から送られる

「快適住まいのリフォーム補助金交付決定通知書」に

記載されている金額を記入

※工事完了後に提出

押印は忘れ

ずに！

請求書のみ押印必須です

改修

納 付 状 況 確 認 書

【調査項目】

① 町税条例に規定する町税

② 斜里町国民健康保険条例に規定する国民健康保険料

③ 斜里町介護保険条例に規定する保険料

④ 斜里町後期高齢者医療に関する条例に規定する法令等に基づく保険料

⑤ 斜里町営住宅設置及び管理に関する条例に規定する家賃

⑥ 斜里町特定公共賃貸住宅の設置及び管理に関する条例に規定する家賃

⑦ 斜里町一般賃貸住宅設置及び管理に関する条例に規定する家賃

⑧ 斜里町公共下水道条例に規定する使用料

⑨ 斜里町水道給水条例に規定する料金

⑩ 斜里町簡易水道給水条例に規定する料金

⑪ 斜里町公共下水道事業受益者負担金条例に規定する負担金

⑫ 斜里町特定環境保全公共下水道事業受益者分担金条例に規定する分担金

⑬ 斜里町保育園条例及び斜里町へき地保育所条例に規定する保育料

⑭ 斜里町学校給食センター条例に規定する給食費

事業の決定のため、上記の納入状況について調査することに同意します。

申請事業名 快適住まいのリフォーム事業

取扱金融機関名

融資実行予定日 令和 年 月 日

令和 年 月 日

斜里町長 山内 浩彰 様

申請者等 住 所 斜里町○○町○番地

氏 名 改修 太郎

（同意の有効期限 令和 年 月 日）

記入不要

記入不要

記入

※この書類は申請時、完成時の 2 回提出する必要があるので注意

押印は不要です

制限の除外規定

該当の有無及びその内容等

（条例第 5 条関係）

その他特記事項

有

・

無

有

・

無

【最終審査】

※ウトロ支所等の確認後※

決 定

・

却 下

月 日
決 定

・

却 下

月 日

※ 確 認 欄
【再確認用】

※初回「却下」の場合※

担当課 徴収金 滞納の有無 確認者印 滞納の有無 確認者印

こども

支援課

保 育 料

月 日 月 日

有 ・ 無 有 ・ 無

給 食 費

有 ・ 無 有 ・ 無

財政課 住 宅 料

月 日 月 日

有 ・ 無 有 ・ 無

水道課

水 道 料

下 水 道 料

月 日 月 日

有 ・ 無 有 ・ 無

負 担 金 等

有 ・ 無 有 ・ 無

生涯

学習課
給 食 費

月 日 月 日

有 ・ 無 有 ・ 無

税務課

町 税

月 日 月 日

有 ・ 無 有 ・ 無

国 保 料

介護保険料

後期保険料 有 ・ 無 有 ・ 無

※このページは役場で記入するので記入不要です。

様式第１号（第７条関係）

同 意 書

私は、快適住まいリフォーム補助金交付申請にあたり、以下の事項に関する調査を斜里

町が行う事に同意します。

記

・斜里町高齢者日常生活用具給付等事業

・介護保険法に基づく居宅介護住宅改修等事業

・斜里町老人居室等整備資金貸付事業

・身体障害者等住宅整備資金助成事業

・身体障害者住宅整備貸付事業

・斜里町移住者等受け入れ促進事業

・斜里町水洗化改造等奨励事業

・斜里町合併浄化槽設置整備事業

・斜里町合併浄化槽設置促進資金貸付事業

・住宅リフォーム促進補助金（H22～H27）

・快適住まいのリフォーム補助金（H28~R1）

・上記の他、リフォーム工事に関連する斜里町所管事業

令和 年 月 日

斜里町長 山内 浩彰 様

申請者等 住 所 斜里町○○町○番地

氏 名 改修 太郎

施工業者 住 所 斜里町○○町○番地

氏 名 ○○工務店

電 話 0152-23-○○○○

記入

記入

押印は不要です

会社印は不要です

住宅改修関連事業利用確認書

交付申請のあった申請者において、以下の事業との併用があるか、確認します。

※確認欄（太枠内は役場職員記載）

区 分
利用の

有・無
所 管 課

確認者 氏名・印

備 考 記入欄

斜里町高齢者日常生活用具給付等事業 有・無

保健福祉課

介護保険法に基づく居宅介護住宅改修等事業 有・無

斜里町老人居室等整備資金貸付事業 有・無

身体障害者等住宅整備資金助成事業 有・無

身体障害者住宅整備貸付事業 有・無

その他上記区分にない所管事業 有・無

斜里町移住者等受け入れ促進事業 有・無

企画総務課

その他上記区分にない所管事業 有・無

斜里町水洗化改造等奨励事業 有・無

水 道 課

その他上記区分にない所管事業 有・無

斜里町合併浄化槽設置整備事業 有・無

環 境 課斜里町合併浄化槽設置促進資金貸付事業 有・無

その他上記区分にない所管事業 有・無

住宅リフォーム促進補助金（H22-H27） 有・無

建 設 課快適住まいのリフォーム補助金（H28-R4） 有・無

その他上記区分にない所管事業 有・無

施工者について （登録・資格の有・無）

斜里町小規模修繕契約希望者 有・無

財 政 課

建設工事請負業者入札参加資格 有・無

※このページは役場で記入するので記入不要です。